
Projekt 
 
z dnia  21 czerwca 2024 r. 
Druk nr 15 
Rady Gminy Stanisławów 
 

UCHWAŁA NR III/...........2024 
RADY GMINY STANISŁAWÓW 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 12 pkt 15, art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2018 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Stanisławów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się Radę Gminy Stanisławów za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji Mieszkańców wsi Sokóle 
z dnia 12 czerwca 2024 r. dotyczącej sprzeciwu wobec planowanej budowy kontenerowego modułowego 
magazynu energii elektrycznej w miejscowości Sokóle i postanawia się przekazać petycję zgodnie 
z właściwością Wójtowi Gminy Stanisławów. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza sie Przewodniczącemu Rady Gminy Stanisławów upoważniając go 
jednoczesnie do przekazania petycji właściwemu organowi, o którym mowa w § 1 oraz zawiadomienia 
wnoszących petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zygmunt Ochman 

 
 
Projekt zatwierdzony przez radcę prawnego 
/-/Paweł Pleśniak 
 
WNIOSKODAWCA: 
Przewodniczący Rady Gminy  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5CC6DC0-4705-49F0-B8EC-21F04ADF3D61. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W dniu 13 czerwca 2024 r. do Rady Gminy Stanisławów wpłynęła petycja Sołtysa i Mieszkańców 

wsi Sokóle z dnia 12 czerwca 2024 r. dotycząca definitywnego sprzeciwu wobec planowanej budowy 

kontenerowego modułowego magazynu energii elektrycznej o łącznej mocy do 0,39 GW wraz 

z infrastrukturą w miejscowości Sokóle na części działek o nr ewidencyjnym 430 i 431. Autorzy petycji 

wnioskują do Rady Gminy Stanisławów o podjęcie skutecznych działań w celu zablokowania planowanej 

inwestycji oraz wydanie negatywnej decyzji.     

Zgodnie z art.2 ust. l ustawy o petycjach - petycja może być złożona przez osobę fizyczną, 

osobę prawną, jednostkę organizacyjną niebędącą osobą prawną lub grupę tych podmiotów, do 

organu władzy publicznej, a także do organizacji lub instytucji społecznej w związku 

z wykonywanymi przez nią zadaniami zleconymi z zakresu administracji publicznej. Jednocześnie 

w świetle art.2 ust.3 powołanej ustawy - przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności 

zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej 

podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony 

w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

Adresatem petycji w znaczeniu formalnym jest każdy podmiot, do którego zostało skierowane 

pismo będące petycją. Adresat petycji może, lecz nie musi być podmiotem właściwym do jej 

rozpatrzenia. Podmiotem właściwym do rozpatrzenia petycji jest podmiot w zakresie zadań lub 

kompetencji, którego mieści się przedmiot petycji. Wniesienie petycji nakłada na adresata 

obowiązek zbadania swojej właściwości. Badanie właściwości, o którym mowa w przepisie art. 6 

ust. l ustawy polega na ustaleniu czy zakres zadań lub kompetencji przypisanych adresatowi na 

podstawie ustawy albo przekazania obejmuje sprawy będące przedmiotem petycji. Tylko wtedy, 

jeśli przedmiot petycji mieści się w zakresie zadań i kompetencji adresata jest on podmiotem 

właściwym do rozpatrzenia petycji. Wnioski wymienione w petycji wniesionej przez mieszkańców 

wsi Sokóle nie mieszczą się w zakresie zadań i kompetencji Rady Gminy Stanisławów. Sprawa jest 

w toku postpowania administracyjnego i zostanie zakończona wydaniem przez wójta decyzji 

administracyjnej. Na tym etapie postepowania nie jest możliwe stwierdzenie czy decyzja będzie 

pozytywna czy też negatywna dla inwestora.   

Zgodnie z art. 18 ust. ust. 2 pkt. 2 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej 

właściwości rady gminy należy ustalanie wynagrodzenia wójta, stanowienie o kierunkach jego 

działania oraz przyjmowania sprawozdań z jego działalności. Przepis ten jednoznacznie określa 

zakres delegacji ustawowej rady gminy i zezwala on radzie gminy jedynie na stanowienie 

o kierunkach działania wójta, a więc stanowi upoważnienie do wydawania aktów w sferze 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5CC6DC0-4705-49F0-B8EC-21F04ADF3D61. Projekt Strona 1



wewnętrznej działania organów gminy, zawierających wytyczne, zalecenia lub wskazówki dla 

organu wykonawczego. W ramach kompetencji rady gminy do określenia kierunków działania 

wójta nie mieści się zatem wydawanie wiążących poleceń organowi wykonawczemu gminy, co do 

sposobu załatwienia określonej sprawy. 

  Zgodnie z zapisami art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2004 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 870) adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie 

później jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do podmiotu właściwego do rozpatrzenia 

petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję. 

Mając powyższe na uwadze zasadnym jest przekazanie petycji według właściwości do 

Wójta Gminy Stanisławów. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5CC6DC0-4705-49F0-B8EC-21F04ADF3D61. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR III/...........2024 RADY GMINY STANISŁAWÓW  z dnia 24 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


